DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A IMPRENSA COMO
DISPOSITIVO PEDAGÓGICO (1921-1922): O DISCURSO HIGIENISTA SOBRE A
INFÂNCIA NA INSTRUÇÃO PÚBLICA NA PARAHYBA DO NORTE. de autoria de
ALANNA MARIA SANTOS BORGES, foi publicado nos Anais COPRECIS referente ao ISSN
2594-7885.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/76842

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/76842